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Styrelse och funktionärer 
 
Under Svensk-Österbottniska Samfundets 84:de verksamhetsår har styrelsen, sedan årsmötet 
haft följande sammansättning:  
valperiod 2002-04: med.lic.Anders Almqvist, professor Christer Laurén, teol.dr Gustav 
Strömsholm, 2003-05: professor Mariann Skog-Södersved, fil.dr Margareta Södergård, 
professor Jan Wallin, 2004-06: fil.dr Tom Gullberg, professor Sven-Erik Hansén, pol.lic. 
Kjell Herberts  
 
Funktionärer inom styrelsen: preses Kjell Herberts, vicepreses Christer Laurén, sekreterare 
Tom Gullberg, skattmästare Jan Wallin. 
Utom styrelsen: sekreterare Åsa Stolpe 1.1.- 28.2. och Maria Hofman 1.3. – 31.12, bokförare/ 
kassör Mauritz Hedvik 
  
Styrelsen sammankom till fyra protokollförda möten, 16.2, 8.3. 26.4. och 29.11. samt ett 
virtuellt möte (per e-post) vecka  42/2004.  
 
Stipendiekommittén: Mariann Skog-Södersved (sammankallare), Anders Almqvist och 
Margareta Södergård samt Kjell Herberts (föredragande). 
 
Publikationskommittén: Christer Laurén (sammankallare), Tom Gullberg och Gustav 
Strömsholm. 
 
Ekonomikommittén: Jan Wallin (sammankallare), Mauritz Hedvik och Kjell Herberts. 
 
Revisorer: Sune Back (CGR) och Birger Wiik (CGR), suppleanter Benita Öling (CGR) och 
Raimo Wiklund (CGR). 
 
 
Årsmötet 
 
Det stadgeenliga årsmötet hölls den 1 mars 2004 med 12 medlemmar närvarande. 
Styrelseledamöterna Sven-Erik Hansén och Kjell Herberts omvaldes för perioden 2004-2006. 
Kaj Ericsson, som på avgick på egen begäran, ersattes i styrelsen av Tom Gullberg. 
 
 



Medlemmar 
 
Vid verksamhetsårets slut fanns 210 namn i medlemsmatrikeln. Årsmötet valde tre nya 
ledamöter, fil.dr Tom Gullberg, pol.dr Ulrica Lövdahl och fil.dr Anna-Maria Nordman. 
   
Stipendier och understöd 
 
Det har visat sig ändamålsenligt med två ansökningsomgångar per år (mars och oktober).  
Fördelningen av stipendier och understöd följer de riktlinjer som följts även tidigare år, med 
tre huvudsakliga inriktningar: studiestipendier, grupper och organisationer samt något större 
satsningar, speciellt inom den svenska högskolesektorn i Vasa (ÅA, SHH och VU). 
I stipendier och understöd utdelades under året 349.850 €. 
 
Bland de större enskilda satsningarna under året kan nämnas ett bidrag á 30.000 € för 
filmprojektet Från Svir till Näset (andra året) och 15.000 € för projektet Tidningen till 
klassen samt 6.000 € (jämte en donation av ett antal böcker) för ett bokpaket till svensk- och 
finskspråkiga skolor och vårdanstalter i Österbotten (övriga samarbetspartner Svenska 
Österbottens förbund för utbildning och kultur, Svenska Österbottens Kulturfond och 
KulturÖsterbotten SÖF). 
 
Ekonomi och förvaltning 
 
Bidraget från Harry Schaumans stiftelse uppgick till 375.590 €. Överskottet från egna fonder 
var 88.244 €. Personalkostnaderna uppgick till 15.842 €.  
 
För att underlätta värdepappershanteringen och utjämna utdelningen från Samfundets och de 
fem självtäckande fondernas värdepappersportföljer är numera samtliga tillgångar 
sammanslagna till en enda värdepappersportfölj. Den fondvisa utdelningen fortsättar dock,  
liksom namnet på fonderna.     
 
Publikationsverksamhet 
 
En bok publicerades under året: Eskil Hummelstedt: Jöns Buddes härkomst. Om 
österbottnisk dialekt från 1400-talet. Hummelstedt (1906-86) var professor i svenska språket  
och nordisk filologi vid Åbo Akademi. Den hittills outgivna studien har redigerats och 
kommenterats av två av hans elever, professorerna Christer Laurén och Kristina Nikula.  
Publikationen är nr 68 i Samfundets skriftserie. 
 
Fester 
 
Med anledning av att det hade förflutit 200 år sedan J.L. Runebergs födelse ersattes den 
traditionella svenskspråka Runebergs-festen år 2004 av en tvåspråkig fest i Vasa stadshus. 
Arrangörer var Vasa stad och Svensk-Österbottniska Samfundet. Professor Tarmo Kunnas 
festtalade över temat. ”Runebergs humanism i Fänrik ståls sägner”. Tal, sång och recitation 
framfördes jämlikt på båda språken.  
 
Svenska Dagen-festen i Vasa, 6.11, arrangerades detta år av Svenska folkpartiets lokal-
avdelning i Vasa. Festtalare var Pär Stenbäck och sånggruppen Nonen uppträdde. Samfundet 
bestred en del av omkostnaderna. 



Ninni och John Dahls konstsamling 
 
Sedan 1976 har Samfundets deponerat Ninni och John Dahl konstsamling (28 konstverk) 
på pedagogiska fakulteten. Efter att Åbo Akademis enheter i Vasa flyttat till Akademill har 
laboratoriemästare Ralf Vestberg gjort en ny inventering av konstsamlingen. (Två konstverk 
saknas t.v., Teodor Schalins ”Studie av medelålders kvinna” och en gipsmedaljong 
föreställande Topelius.).  Konstsamlingen är försäkrad, utgående från en värdering gjord av 
konstintendent Dan Holm.   
 
Samarbete med Förlags Ab Scriptum 
 
Tillsammans med Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur (SÖF), Svenska 
Österbottens litteraturförening r.f. (SÖL) och Österbottniska Fornforskningssällskapet r.f. 
(ÖFS) äger numera även Samfundet aktier (45 st) i Förlags Ab Scriptum och innehar 
därigenom en styrelseplats i förlaget (Christer Laurén ordinarie, Kjell Herberts, suppleant)  
 
Kansli och hemsida 
 
Samfundet hyrde ett rum i Akademill (B 209) fr.o.m. 1.3. 2004, vilket visade sig vara en 
högst ändamålsenlig och praktisk lösning då det praktiska samarbetet mellan sekreteraren 
Maria Hofman och preses underlättades. Hofman har haft flexibel arbetstid med tanke på den 
tidsmässigt ojämna arbetsbördan.   
  
Alltfler kommunicerar med Samfundet via e-post och information om ansökningstider och  
utdelningskriterier finns på Samfundets hemsida www.botnia.com/sos. Ansöknings-
blanketter plockas allt oftare ner från hemsidan.   
 
Nästa steg bör vara att även möjliggöra ansökningar direkt via nätet. Både verksamhets-
berättelser och information om Samfundets skrifter kommer under år 2005 att vara 
tillgängliga på Samfundets hemsida. En del tekniska problem måste dock först undanröjas. 
 
Slutord 
 
Samfundets 84:de verksamhetsår gick i arbetets tecken. Beredningen av utdelningen kräver 
allt större arbetsinsatser när kännedomen om och förväntningarna på Samfundet ständigt 
ökar. 
 
Medverkan i olika fester och publikationsverksamheten har även gett Samfundet en viss 
publicitet. En ökad aktivitet i form av föredrag och andra publika evenemang har diskuterats 
med andra aktörer under året. Även en aktivering av medlemskåren har diskuterats. 
 
Styrelsen vill tacka Harry Schaumans stiftelse och andra samarbetspartner för ett gott 
samarbete under år 2004. 
 
Vasa, den 5 februari 2005 
 
Kjell Herberts 
preses  
 

http://www.botnia.com/sos

